
Determina Dirigenziale N.37 del 19/12/2018 pag.1

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
CENTRO ELABORAZIONE DATI

      N.37   DEL 19/12/2018

Oggetto: Rinnovo 2018 dominio esterno "cert.fonte-nuova.it",
caselle PEC e spazio aggiuntivo - Infocert SpA - €
3.464,80 - CIG Z7D2663330

Il giorno diciannove del mese di Dicembre dell'anno
duemiladiciotto. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.37 del 19/12/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Alberto
Folani;

Premesso che, il sindaco, il segretario generale, i dirigenti e tutti i Servizi sono stati dotati di
un indirizzo di PEC su dominio "cert.fonte-nuova.it" per le comunicazioni con i cittadini, le
Amministrazioni Pubbliche e le imprese in genere;

Considerato 
- che si rende necessario, al fine di garantire ai Servizi la continuità delle operazioni di
comunicazione istituzionale da e per l'Ente, rinnovare per l'anno 2018 le caselle di PEC
scadute, il dominio esterno "cert.fonte-nuova.it", lo spazio di reltivo all'archivio di sicurezza
nonchè lo spazio aggiuntivo utilizzato dai Servizi;

- che le caselle PEC utilizzate sono così suddivise:

n. 2 di tipologia "Gold";
n. 25 di tipologia "Bronze";
n. 1 di tipologia "standard"

- che il rinnovo delle stesse caselle, mantenendo il dominio "cert.fonte-nuova.it" e l'utilizzo
dello spazio aggiuntivo oltre a quello detinato all'archivio di sicurezza prevede un costo totale
di €. 2.840,00 oltre IVA;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e successivo correttivo D. Lgs. 56/2017;

Visto lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

di affidare alla società Infocert Spa il rinnovo di 1 casella standard, 25 caselle tipologia
Bronze e 2 casella di tipologia Gold, un dominio esterno e lo spazio aggiuntivo delle
singole caselle - CIG Z7D2663330;
di impegnare quanto ad Euro 3.175,43 compresa IVA da imputare sul capitolo
0108.13.002, impegno contabile n° 1735, del Bilancio 2018 e quanto ad € 289.37
compresa IVA da imputare sul capitolo 0108.13.001, impegno contabile n° 1736, del
Bilancio 2018;
Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;



Determina Dirigenziale N.37 del 19/12/2018 pag.3

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;
di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

di comunicare alla swocietà Infocert SpA dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con
gli estremi della suddetta comunicazione;

di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 PROCEDIMENTO
           Istr. Amm.vo cont.le Istr. Dir.vo Amm.vo
               Alberto Folani Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.37 del 19/12/2018 pag.4

<formato_testo*LV2>

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 19/12/2018 IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 20-12-2018  IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 20-12-2018  IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

MADULI PATRIZIA

 Dalla Residenza Comunale, .............


